

ที่ BOD.SET 020/2561

วันที่ 9 พฤศจิกายน 2561

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด ณ 30 พฤศจิกายน 2561 ที่เปลี่ยนแปลงมากกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ภาพรวมเศรษฐกิจของประเทศไทยปี 2561 นี้มีแนวโน้มสดใสขึ้น หลังจากเริ่มเห็นสัญญาณฟื้นตัวทางเศรษฐกิจที่ชัดเจนในช่วงไตรมาสสุดท้ายของปีที่ผ่านมาแต่การลงทุนจากภาคเอกชนชะลอตัวตามความเชื่อมั่นจากความชัดเจนเรื่องการเลือกตั้งและทิศทางการลงทุนจากภาครัฐผ่านโครงการขนาดใหญ่

ในไตรมาส 3 ปี 2561 บริษัทได้ดำเนินการผลิตและส่งมอบสินค้าให้กับลูกค้าได้มากขึ้นและไม่มีปัญหาหน้างานลูกค้าที่ไม่พร้อมติดตั้ง ส่งผลทำให้ผลการดำเนินงานสำหรับรอบหกเดือนสิ้นสุด 30 พฤศจิกายน 2561 เป็นดังนี้

- ยอดขายเพิ่มขึ้นจาก 251.82 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3 ปี 2560 เป็น 288.27 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3 ปี 2561 คิดเป็นร้อยละ 14.48 ซึ่งมีผลมาจากบริษัทดำเนินการผลิตและส่งมอบสินค้าให้กับลูกค้าได้มากขึ้นและไม่มีปัญหาหน้างานลูกค้าที่ไม่พร้อมติดตั้ง
- ต้นทุนขายเพิ่มขึ้นจาก 225.56 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3 ปี 2560 เป็น 269.22 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3 ปี 2561 คิดเป็นร้อยละ 19.36 เนื่องจากบริษัทมีการรับงานที่เป็นระบบอัตโนมัติซึ่งเป็นงานที่ไม่เคยทำมาก่อนจึงไม่สามารถควบคุมเวลาในการติดตั้งตามที่ประมาณการไว้ได้ มีผลทำให้อัตรากำไรขั้นต้นลดลงจากร้อยละ 10.43 สำหรับไตรมาส 3 ปี 2560 เป็นร้อยละ 6.61 สำหรับไตรมาส 3 ปี 2561
- รายได้อื่นลดลงร้อยละ 88.46 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากในไตรมาส 1 ปี 2560 บริษัทฯมีกำไรจากการขายสินทรัพย์เพื่อการลงทุน เนื้อที่ 23 ไร่เศษ 24.96 ล้านบาท
- บริษัทยังคงคงมาตรการควบคุมค่าใช้จ่ายและโครงการสมัครใจลาออก มีผลทำให้ค่าใช้จ่ายในการขายสำหรับไตรมาส 3 ปี 2561 ลดลงคิดค่าใช้จ่ายในการขายลดลงร้อยละ 19.05 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน
- ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับไตรมาส 3 ปี 2561 เพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 22.34 มีผลมาจากบริษัทได้จัดประเภทสินทรัพย์หรือการขายกลับมาเป็นสินทรัพย์เพื่อใช้งานเนื่องจากติดข้อจำกัดทางภาษีมูลค่าเพิ่ม มีผลทำให้เกิดค่าเสื่อมราคาจากทรัพย์สินดังกล่าว 14.71 ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายทางการเงินลดลงจาก 13.76 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2560 เป็น 7.17 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2561 คิดเป็นร้อยละ 47.89 เป็นผลมาจากการคืนเงินกู้จากบุคคลภายนอกในอัตราร้อยละ 9.00 ต่อปีและตัวสัญญาใช้เงินระยะสั้นร้อยละ 7.00 ต่อปี เมื่อปลายปี 2560 และในปี 2561 ไม่มีการเปิดเงินกู้เพิ่ม
- ณ สิ้นไตรมาส 3 ปี 2561 บริษัทมีทรัพย์สินรวม 843.93 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 10.37 จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการส่งมอบสินค้าที่เป็นงานได้มากในไตรมาสนี้ทำให้สินค้าคงเหลือลดลง หนี้สินรวมลดลงร้อยละ 10.75 มีผลมาจากการควบคุมการซื้อสินค้ามีผลทำให้เจ้าหนี้การค้าลดลง 8.14 ล้านบาทและการคืนเงินกู้จากบุคคลภายนอกและการคืนเงินกู้ระยะยาว ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงร้อยละ 10.11 มีผลมาจากผลขาดทุนสำหรับไตรมาส 3 ปี 2561 57.45 ล้านบาท



จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุรเชษฐ์ กมลมงคลสุข)
กรรมการผู้จัดการ